
 

21 maja 2022r 

GDZIE OD ZGIEŁKU STOLICY UCIEKANO OD WIEKÓW 

 

 

Wycieczka do podwarszawskich miejscowości – ulubionych miejsc wypoczynku mieszkańców stolicy. 

Jak na tego typu ośrodki przystało, mimo cechującej je różnorodności atrakcji, łączy je atmosfera 

sielskiej i bliskości z bujną mazowiecką przyrodą, podkreślona bliskością rozległej doliny Wisły 

 

Powsin – Centrum Zachowania Bioróżnorodności Polskiej Akademii Nauk w Powsinie – innymi słowy 

wyjątkowy ogród botaniczny będący równocześnie poligonem doświadczalnym i niezwykłą skarbnicą 

gatunków flory krajowej i egzotycznej; 

Otwock – znakomita realizacja koncepcji miasta-ogrodu, miejscowość sanatoryjno- uzdrowiskowa           

o przebogatej kolekcji drewnianych i murowanych wilii z przełomu XIX i XX w. (m.in. budowanych w 

zagadkowym stylu „Świdermajer”), stacja kolejowa w Otwocku, zespół budynków Urzędu Miasta 

Otwocka i dawnego domu zdrojowego Uzdrowiska Otwock (kasyna miejskiego): 

 

Otwock Wielki – Muzeum Wnętrz (Oddział Muzeum Narodowego w Warszawie) w późnobarokowym 

pałacu magnatów Bielińskich, projekt przypisuje się słynnemu architektowi Tylmanowi z Gameren,          

z którego usług korzystały rody Branickich (pałac w Białymstoku), Radziejowskich (pałac w Nieborowie), 

czy Czartoryskich) a świetności obiektu dodało także wspaniałe, pełne zieleni otoczenie i położenie na 

sztucznej wyspie. 

 

Koszt wycieczki 194,00 zł. Radcowie Prawni - seniorzy płaca 94,00 zł, pozostali uczestnicy pełny koszt 

tj. 194,00 zł. Wpłaty proszę dokonywać w kasie lub na konto nr 58 1930 1464 2360 0350 8525 0001 

PTT%LK-u, Oddział w Łodzi ul. Wigury 12A tel. (42) 636 87 64, do dnia 8 maja 2022r. Zbiórka i wyjazd p 

godz. 7:00 przed siedzibą Izby. 

 

 

Czesław Strażnik-Bień te. 784 691 135 

 

  



 

4 – 5 czerwca 2022 r 

Ze skarbnicy wielkopolskich zabytków 

 

Zapraszamy na jednodniowy wyjazd do stolicy Wielkopolski. Niespiesznym krokiem dotrzemy do jednej 

z najstarszych świątyń w Polsce, której ślady drzemią w murach na Ostrowie Tumskim, obejrzymy 

odwieczny pojedynek słynnych koziołków z poznańskiego ratusza, damy się wreszcie oczarować 

barokowym zdobieniom poznańskiej fary. Dodatkowo zwiedzimy dwa  najciekawsze poznańskie muzea 

i przespacerujemy się urokliwymi uliczkami starego miast. Na szlaku odwiedzimy także dwie słynne 

wielkopolskie rezydencje, dwa niezwykłe założenia ogrodowe, każda z sal i alejek przesiąknięta historią 

nie tylko regionu i rodów, które rezydencje tworzyły, ale także całego kraju. Oba obiekty na równi noga 

poszczycić się kolekcjami sztuki eksponowanymi w okazałych salach pałacowych, jak i perłami 

wielkopolskiej przyrody zdobiącymi rozległe założenia parkowe otaczające. 

 

Poznań – zwiedzanie zaczniemy na Ostrowie Tumskim, słynącym z pierwszej na polskich ziemiach 

katedry, w której podziemiach (udostępnionych do zwiedzania) znajdują się groby pierwszych polskich 

królów. Uzupełnieniem wizyty będzie multimedialna ekspozycja Brama Poznania. Około południa 

odwiedzimy stary Rynek z renesansowym ratuszem i słynnymi trykającymi się koziołkami. Poznańska 

Fara to paradoksalnie nie najstarszy, ale jak twierdzi wielu najpiękniejszy poznański kościół – 

zwiedzając go, będziemy mogli tą teorię zweryfikować. Szukając piękna w tym mieście nie można 

pominąć Muzeum Sztuk Użytkowych – placówko gromadzącej piękne przedmioty codziennego użytku, 

tworzące imponującą kolekcję z przekroju wieków. Uzupełnieniem będzie spacer ulicami starego miast, 

obfitującego w urocze zaułki i majestatyczne aleje świadczące o wielkich aspiracjach grodu na Wartą. 

 

Rogalin – rokokowo-klasycystyczny zespół pałacowy z XVIII/XIX w – obecnie Oddział Muzeum 

Narodowego w Poznaniu, w otoczeniu rezydencji imponująca kolekcja starych dębów z Lechem, 

Czechem i Rusem na czele: 

 

Kórnik – rezydencja rodów Górków i Działyńskich – obiekt o wielowiekowej historii, ale XIX wiecznym 

kształcie nawiązującym do angielskich rezydencji, a nawet fragmentami porównywany do sztuki 

budownictwa rodem z Indii. W otoczeniu pałacu piękny park ze słynnymi kórnickim arboretum: 

 

Koszt wycieczki 430,00 zł. Radcowie Prawni – seniorzy płaca 230,00 zł, pozostali uczestnicy pełny koszt 

tj. 430,00 zł 

Wpłaty proszę dokonywać w kasie lub na konto nr 58 1930 1464 2360 0350 8525 0001 PTTK-u Oddział 

w Łodzi ul. Wigury 12 A te. (42) 636 87 64 do dnia 20 maja 2022r. Zbiórka i wyjazd o gdz.7:00 przed 

siedzibą Izby. 

 

Czesława Strażnik-Bień 



 

2 lipca 2022 roku 

Mniej znane miejscowości wielkopolskich rubieży 

 

 

Uniejów – wizyta w siedzibie Geotermii Uniejów (miejsce pozyskiwania i dalszego przetwarzania                 

i redystrybuowania wód geotermalnych z głębionych odwiertów), spacer historyczny po mieście (na 

trasie m.in. zamek biskupów gnieźnieńskich – obecnie hotel, gotycki kościół parafialny pw. 

Wniebowzięcia NMP i św. Floriana; Wg przewidywań pierwszy weekend lipca to termin turniej 

rycerskiego na zamku w Uniejowie – program i atrakcje znane będą bliżej terminu wycieczki 

Turek – neogotycki kościół pw. NSJ w stylu gotyku nadwiślańskiego z witrażami i odnowionymi 

polichromiami autorstwa Józefa Mehoffera, ławeczka Mehoffera stojąca przed świątynią, Muzeum 

Miasta Turek im. J. Mehoffera (m.in. dokładne studium jego sakralnego dzieła z tego miasta), domy 

tkaczy i ratusz z XIX wieku; 

 

Koło – ruiny zamku z czasów Kazimierza Wielkiego, gotycki kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, 

barokowy zespół klasztorny oo. Bernardynów, elektryczne (pierwotnie gotycki) ratusz miejski. 

Muzeum Technik Ceramicznych – jedyne w Polsce; 

 

Koszt wycieczki 150,00 zł, Radcowie Prawni – seniorzy płacą 50,00 zł, pozostali uczestnicy pełny koszt 

tj. 150,00 zł 

Wpłaty proszę dokonywać w kasie lub na konto nr 58 1930 1464 2360 0350 8525 0001 – PTTK-u, 

Oddział w Łodzi ul. Wigury 12A te. (42) 636 87 64 do dnia 20 czerwca 2022r. Zbiórka i wyjazd o godz. 

7:00 przed siedzibą Izby. 

 

Czesława Strażnik-Bień 

 

 

 

 

  



 

1 - 4 września 2022 roku 

„ KRAJ ŚLĄSKO – MORAWSKI” 

 

Wiele osób poznało się już na bezcennych zabytkach Pragi, także przygraniczne sudeckie miasteczka 

miały okazję pochwalić się swoimi zamkami i rynkami. Tym razem zapraszamy do Ołomuńca 

określanego drugą po Pradze skarbnicą zabytków w całych Czechach, nobilitowanego wpisem na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO, chętnie odwiedzanego przez turystów z Czech i zagranicy,                         

a równocześnie nie tak i zatłoczonego jak Praga. Zatem jeśli szukać prawdziwych Czech – to na 

Morawach, a jak już tam się dotrze nie można pominąć najpiękniejszego miasta regionu – Ołomuńca. 

Miłym dodatkiem będzie wizyta w kilku mniejszych miejscowościach, które znakomicie uzupełnią obraz 

i wiedzę od regionu pogranicza śląsko-morawskiego. 

Dzień I 

Racibórz – odnowiony gotycki zamek Książąt Raciborskich z kaplica św., Tomasza Kantuaryjskiego – 

perła gotyku śląskiego, rynek z barakową Kolumną Matki Boskiej z poł. XVIII w, gotycki kościół farny 

pw. Wniebowzięcia NBMP; 

Rudy Wielki – barokowy pocysterski zespół klasztorno-pałacowy (początek istnienia już w XIV w) 

otoczony ogrodem w stylu angielskim; 

 

Pławniowice – imponujące założenie parkowo-pałacowe fabrykanckiego rodu Ballestremów -  jeden      

z najpiękniejszych tego typu kompleksów na Górnym Śląski; 

Dzień II 

Opawa – niegdyś siedziba książęca Przemyślidów i główne miasto Śląska Opawskiego. Okolone 

plantami Stare Miasto z ratuszem, konkatedrą mariacką i kościołem św. Ducha, muzeum Ziemi Śląskiej; 

Hradec na Moravici – zespół zamkowo-parkowy z dwoma zamkami; Białym i Czerwonym i dużym 

parkiem angielskim. Siedziba Przemyślidów i rodu Lichnovskich, którzy gościli tutaj L. von Beethovena, 

F. Liszta i  innych artystów; 

 

Karniów (Krnov) – historyczna stolica księstwa z zamkiem Hohenzollerrnów (obecnie wnętrza 

niedostępne do zwiedzania), farą św. Marcina i ratuszem, dobrze zachowana synagoga neoromańska 

z XIX w. górujące nad miastem wzgórze Ćwilin z kościołem pielgrzymkowym i wieżą widokową; 

Dzień III 

Ołomuniec – historyczna stolica Moraw, drugiego po Pradze najbardziej zabytkowego miasta Republiki 

Czeskiej- Stare Miasto z dwoma rynkami i fontannami: Kolumna Wotywna Trójcy Przenajświętszej 

(zabytek wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO), gotycki ratusz z socrealistycznym 



zegarem astronomicznym; kaplica św. Jana Sarkandra, zamek biskupi i katedra św. Wacława                          

z romańską kryptą, barokowa bazylika NMP na Świętem Wzgórzu; 

 

Dzień IV 

 

Gliwice – Zamek Piastowski o XIV-wiecznym rodowodzie – obecnie Muzeum Miejskie z ekspozycją 

poświęconą wielowątkowej i wielokulturowej historii miasta i regionu, spacer po zabytkowej starówce 

wokół Rynku. Muzeum Odlewnictwa Artystycznego – multimedialna ekspozycja poświęcona dziejom 

hutnictwa gliwickiego oraz przepiękna kolekcja odlewów artystycznych jakie powstały w miejscowych 

hutach na przestrzeni minionych wieków. Zabytkowa Radiostacja z historycznym drewnianym 

masztem nadawczym o 111 m wysokości, co sprawia ze jest to najwyższy taki maszt na świecie                      

i najwyższa drewniana konstrukcja w Europie. Historycznie to tu rozległy się pierwsze epizody II wojny 

światowej (słynna gliwicka prowokacja),obiekt posiada status Pomnika Historii. Finałem wizyty będzie 

rejs słynnym Kanałem Gliwickim. Pokonując jedną ze śluz udamy się na przeszło godzinny rejs  statkiem 

”Foxtrot” po tym ważnym szlaku wodnym łączącym Odrę z tą częścią Polski. 

 

Koszt wycieczki 975,00 zł. Radcowie Prawni – seniorzy płacą 475,00 zł pozostali uczestnicy pełny koszt 

tj. 975,009 zł 

Wpłaty proszę dokonywać w kasie lub na konto nr 58 1930 1464 2360 0360 8525 0001 PTTK-u Oddział 

w Łodzi ul. Wigury 12 A te. (42) 636 8764 do dnia 10 sierpnia 2022 roku. Zbiorka i wyjazd o godz. 7:00 

przed siedziby Izby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 września 2022 roku 

 

Przyrodniczo i etnograficznie, militarnie i sakralnie przez Puszczę Kampinoską 

 

 

Niezwykły kalejdoskop miejscowości dla których wspólnym mianownikiem jest położenie                               

w sąsiedztwie lub w sercu Puszczy Kampinoskiej – jedynego parku narodowego w sąsiedztwie stolicy 

w Europie. Odwiedzimy tak różnorodne miejsca jak drewniany kościół w Kampinosie który udaje że 

jest murowany, monumentalna XIX wieczna twierdza w Modlinie i maluteńkie zagubione wśród 

puszczy gospodarstwa z tego samego okresu. Dotrzemy do muzeum Kampinoskiego Parku 

Narodowego i do ekspozycji zakonników – strażaków – słowem każdy znajdzie coś dla siebie,                         

a różnorodność atrakcji przekona każdego o atrakcyjności tego nieco zapomnianego zakątka 

Mazowsza. 

 

Modlin – XIX wieczna monumentalna twierdza z  czasów zaboru rosyjskiego, wykorzystywana 

militarnie także po II wojnie światowej niedawno otworzona jej podwoje przed turystami; 

 

Jabłonna – rokokowo-klasycystyczny pałac rodu Poniatowskich, otoczony pięknym założeniem 

parkowo- dziś m.in. hotel i restauracja, ale z zachowanymi historycznymi wnętrzami; 

 

Kampinos – późnobarokowy drewniany kościół pw. Wniebowzięcia NMP swą architekturą nawiązujący 

do wielkomiejskich barokowych murowanych świątyń. 

 

Granica – muzeum Kampinoskiego Parki Narodowego w siedzibie najbardziej położonego od Łodzi 

Parku Narodowego. Tuż obok niewielki skansen budownictwa puszczańskiego prezentujący kulturę 

materiale twardego puszczańskiego ludu. 

 

 

Koszt wycieczki wynosi 205,00 zł, Radcowie Prawni – seniorzy płaca 105,00 zł, pozostali uczestnicy pełny 

koszt wycieczki tj. 205,00 zł. Wpłaty na konto PTTK-u Oddział   w Łodzi ul. Wigury 12 A. nr konta  58 

1930 1464 2360 0350 8525 0001  te. (42) 636 87 64 lub w kasie PTTK-u do dnia 2 Września 2022r. 

Zbiórka i wyjazd o godz. 7:00 przed siedzibą Izby. 

 

 

 

 



8 październik 2022 roku 

 

REZYDENCJONALNYM   SZLAKIM    PRZEZ   MAZOWSZE 

 

 

 

Krajoznawcza mozaika pogranicza Ziemi Łódzkiej i Mazowsza. W ciągu jednego dnia zobaczymy 

średniowieczny zamek książęcy i XIX-wieczny pałac szlachecki, zwiedzimy jeden z większych browarów 

w kraju, ale i muzeum bohatera walk o wolność Polski i Stanów Zjednoczonych 

 

Wola Chojnata – jedna z ciekawych wschodnich rubieży woj. łódzkiego – dziś ekskluzywny hotel 

umożliwiający zwiedzanie części swoich wnętrz; 

Warka – Pałac Pułaskich z Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego – kolekcja pamiątek po życiu i działalności 

bohatera walk w Polsce i Stanach Zjednoczonych. 

 

Czersk – gotycki zamek Książąt Mazowieckich z XV/XVI w. w częściowej ruinie - jedną z wizytówek 

krajoznawczych okolic Mazowsza; 

 

Konstancin Jeziorna – legendarne podwarszawskie uzdrowisko, dziś konglomerat kilku połączonych 

miejscowości, słynie m.in. z licznych wilii letniskowych z okresu międzywojennego. Poza spacerem po 

miejscowości szlakiem architektury przełomu XIX i XX w. odwiedzimy Wille Świt, która jeszcze kilka lat 

temu należała do córki Stefana Żeromskiego – po jej śmierci utworzono tam Muzeum Stefana 

Żeromskiego i jego Rodziny – muzeum niezwykłe, bo wyjątkowo oryginalne w swoim układzie                        

i bogactwie oryginalnych rodzinnych pamiątek. 

 

Koszt wycieczki 170,00 zł Radcowie Prawni – seniorzy płacą 70,00 zł, pozostali uczestnicy pełny koszt 

wycieczki tj. 170,00 zł. Wpłaty proszę dokonywać w kasie lub na konto nr 58 1930 1464 2360 0350 8525 

0001 PTTK-u, Oddział w Łodzi ul. Wigury 12A tel. (42) 636 87 64 do dnia 24 września 2022r. Zbiórka         

i wyjazd o godz. 7:00 przed siedzibą Izby. 

 


